



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 7 » апреля 2021 года № 72

г. Кострома

О внесении изменений в постановление губернатора Костромской области от 24.07.2014 № 137

В целях стимулирования работы органов территориального общественного самоуправления муниципальных образований Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление губернатора Костромской области от 24 июля 2014 года № 137 «Об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 05.03.2015 № 40, от 24.10.2016 № 216, от 25.05.2017 № 111, от 11.07.2018 № 152, от 26.11.2018 № 245, от 10.06.2019 № 104, от 12.10.2020 № 203, от 01.04.2021 № 66) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Информационно-аналитическому управлению» заменить словами «Департаменту информационной политики, анализа и развития коммуникационных ресурсов»;

2) в Положении об областном конкурсе на лучшую организацию работы территориального общественного самоуправления среди муниципальных образований Костромской области и среди органов территориального общественного самоуправления Костромской области (приложение № 1):

подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2) выявление городских и сельских поселений, муниципальных и городских округов, населенных пунктов, в которых наиболее эффективно осуществляется деятельность органов территориального общественного самоуправления (далее – ТОС);»;

пункт 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) «Лучший проект, реализованный органом ТОС».»;

в пункте 4:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) I категория – городские и муниципальные округа, городские и сельские поселения с численностью населения свыше 8 тысяч человек;»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) II категория – муниципальные округа, городские и сельские поселения, являющиеся районными центрами, городские и сельские поселения, не являющиеся районными центрами, с численностью населения от 2 до 8 тысяч человек;»;

абзац первый пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. В номинации «Лучший орган ТОС Костромской области» участвуют органы ТОС, ставшие победителями и призерами районных (для органов ТОС сельских поселений), окружных (для органов ТОС муниципальных округов), городских (для органов ТОС городских округов и городских поселений) конкурсов, по следующим категориям:»;

пункт 6 после слов «Лучший председатель органа ТОС» дополнить словами «, «Лучший проект, реализованный органом ТОС»;

дополнить пунктом 12.2 следующего содержания:

«12.2. В номинации «Лучший проект, реализованный органом ТОС» участники конкурса оцениваются посредством проведения сравнительного анализа показателей деятельности органов ТОС, указанных в приложении № 7 к настоящему Положению, с учетом визуальной оценки результатов работы, представленных в конкурсных материалах, в ходе посещения членами конкурсной комиссии органов ТОС.»;

в пункте 14 слова «Организатор конкурса:» заменить словами «14.1. Организатор конкурса:»;

в пункте 21 цифры «1-6» заменить цифрами «1-7»;

в пункте 25:

в подпункте 1 цифры «900» заменить цифрами «800», цифры «500» заменить цифрами «400», цифры «250» заменить цифрами «180»;

в подпункте 2 цифры «750» заменить цифрами «700»;

в подпункте 3 цифры «100» заменить цифрами «110»;

в пункте 26:

в подпункте 1 цифры «100» заменить цифрами «150», цифры «60» заменить цифрами «70», цифры «30» заменить цифрами «35»;

в подпункте 2 цифры «80» заменить цифрами «120», цифры «25» заменить цифрами «30»;

в подпункте 3 цифры «60» заменить цифрами «90»;

в пункте 26.1 цифры «50» заменить цифрами «70»;

дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2. В номинации «За активную работу ТОС по благоустройству придомовой территории» присуждаются следующие призовые места и размеры премий:

1 место – 70 тыс. рублей;

2 место – 30 тыс. рублей;

3 место – 20 тыс. рублей.»;
в пункте 27 цифру «5» заменить цифрой «7», цифры «30» заменить цифрами «40»;

дополнить приложением № 7 «Показатели оценки деятельности органов территориального общественного самоуправления Костромской области в номинации «Лучший проект, реализованный органом ТОС» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников

Приложение

к постановлению губернатора
Костромской области
от «7» апреля 2021 г. № 72

ПОКАЗАТЕЛИ

оценки деятельности органов территориального общественного самоуправления Костромской области в номинации
«Лучший проект, реализованный органом ТОС»

№ п/п	Наименование показателя	Оценка (балл)
1.	Инициатор проекта:	
	администрация муниципального образования Костромской области	1
	орган территориального общественного самоуправления	2
2.	Финансирование проекта за счет:	
	средств местного бюджета	1
	спонсорской помощи	2
	добровольных пожертвований граждан	3
3.	Количество публикаций в средствах массовой информации о проекте (ксерокопии материалов):	
	0-4 публикаций	0
	5 публикаций и более	2
4.	Оригинальность проекта органа территориального общественного самоуправления (оценивается каждым членом конкурсной комиссии)	0-5
5.	Сложность проекта органа территориального общественного самоуправления (оценивается каждым членом конкурсной комиссии)	0-5
6.	Социальная эффективность проекта органа территориального общественного самоуправления (оценивается каждым членом конкурсной комиссии)	0-5